ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10 января 2022 года                                                                              город Казань
Мировой судья судебного участка №3 по Советскому судебному району города Казани Республики Татарстан Зарипов К.И., по адресу: Республика Татарстан, город Казань, улица Главная, дом 48,
рассмотрев материал по части 1 статьи 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении:
Якупова М.Р., ***,
УСТАНОВИЛ:
Якупов М.Р., являясь поднадзорным лицом, 4 января 2022 года с 5 часов 54 минут до 06 часов 00 минут отсутствовал по месту жительства по адресу: ***, тем самым нарушил ограничения, установленные решением *** от 11 декабря 2020 года, которым на Якупова М.Р. возложена административная обязанность в виде запрета пребывания вне жилого помещения, являющегося местом его жительства, в период с 22.00 часов до 06.00 часов.

В ходе рассмотрения дела Якупов М.Р. вину в несоблюдении ограничений, установленных ему судом в связи с установлением административного надзора, признал.
Заслушав Якупова М.Р., исследовав материалы дела, суд приходит к выводу, что вина Якупова М.Р. в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, доказана полностью, в том числе:

- протоколом об административном правонарушении №*** от 10 января 2022 года, не доверять которому оснований не имеется, с которым Якупов М.Р. согласился,
- копией решения *** от 11 декабря 2021 года, которым Якупову М.Р. установлено ограничение в виде запрета пребывания вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства, в период с 22.00 часов до 06.00 часов, за исключением трудовой деятельности;
- актом посещения поднадзорного лица по месту жительства или пребывания от 04 января 2022 года, согласно которому Якупов М.Р. отсутствовал по месту жительства с 22 часов 01 минуты до 22 часов 05 минут;
- предупреждением, согласно которому Якупов М.Р. ознакомлен с административными (временными) ограничениями его прав и свобод, обязанностями, установленными в отношении него судом, а также предупрежден об ответственности за несоблюдение установленных ограничений;
- письменным объяснением Якупова М.Р., согласно которому 04 января 2022 года с 5 часов 54 минут по 6 часов 00 минут он дома отсутствовал, где именно находился не помнит. Вину признает;
- рапортом сотрудника полиции об обнаружении в действиях                  Якупова М.Р. состава административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

При назначении Якупову М.Р. вида и меры административного наказания суд, учитывая положения главы 4 КоАП РФ, принимает во внимание характер и обстоятельства совершённого правонарушения, личность виновного, его семейное и материальное положение, состояние здоровья, конкретные обстоятельства данного правонарушения, отношение правонарушителя к содеянному.

Обстоятельств, отягчающих в соответствии со статьей 4.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, суд не усматривает.
Обстоятельством, смягчающим в соответствии со статьей 4.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, суд усматривает признание вины Якуповым М.Р., его раскаяние в содеянном.
Руководствуясь положением статьи 3.1 КоАП РФ, согласно которой целью административного наказания является предупреждение совершения новых правонарушений, как самим Якуповым М.Р., так и другими лицами, данных о личности, суд считает необходимым назначить ему административное наказание в виде административного ареста.

Обстоятельств, препятствующих назначению Якупову М.Р. административного ареста, установленных частью 2 статьи 3.9 КоАП РФ, не имеется.

На основании изложенного, руководствуясь статьями 29.9-29.11 КоАП РФ, суд
ПОСТАНОВИЛ:

Якупова М.Р. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить наказание в виде административного сроком на 2 (двое) суток.

Срок административного ареста исчислять с момента доставления                          с 19 часов 00 минут 09 января 2022 года.
Жалоба на постановление по делу об административном правонарушении может быть подана в Советский районный суд города Казани в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья                                                                           Зарипов К.И.